[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27 ноября 2025 года

	                                      № 244

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Кусинского сельского поселения                   от 02.09.2022 № 145 «Об образовании комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества                                в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Кусинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов», с учетом распоряжения комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 15.11.2019 № 2892 «О внесении изменений в распоряжение комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 05.10.2017 № 631 «Об образовании региональной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Кусинского сельского поселения от 02.09.2022 № 145 «Об образовании комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Кусинского сельского поселения», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                      и разместить на сайте кусинское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Е.В.Стаховская
Разослано: дело -2, членам комиссии.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

От 27.11.2025 № 244
Приложение № 1
 к постановлению
от 02.09.2022 № 145
Состав

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

на территории Кусинского сельского поселения (далее – комиссия)

	Председатель комиссии:

Стаховская Елена Викторовна – глава администрации Кусинского сельского поселения.

         В период временного отсутствия Стаховской Е.В.. функции председателя комиссии возлагаются на заместителя председателя комиссии – заместителя главы администрации Кусинского сельского поселения.

	Заместитель председателя комиссии:

Заместитель главы администрации Кусинского сельского поселения.

	Ответственный секретарь комиссии:

Попова Нина Павловна – ведущий специалист администрации Кусинского сельского поселения.
Члены комиссии:

Цветков Алексей Геннадьевич – директор ООО «Жилищное хозяйство Кусинское».
Архипова Раиса Васильевна – председатель Совета ветеранов Кусинского сельского поселения.
Представитель ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Киришском районе по согласованию.

Зубко Роман Николаевич – директор ЛОГАУ «Мультпротез».